UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EMAIL: CURSOADM_UFES@YAHOO.COM.BR
TEL: 40092599

[bookmark: _GoBack]

Vitória/ES,                                                        .

À Chefia do Departamento de Administração- DADM/CCJE
Carga horária de pesquisa
De acordo com o Art. 8º parágrafo I do Regulamento Geral das Atividades de Pesquisa na UFES, aprovada na Resolução Nº 21/2013 do Conselho de Ensino e Pesquisa desta Universidade e com a Resolução Nº 01/2019-DADM, que dispõe sobre a redução de encargos didáticos para desenvolvimento de atividades de pesquisa pelos docentes, solicito carga horária de ____ (_____) horas semanais para desenvolvimento do projeto de pesquisa, registrado na PRPPG sob o Nº ________, compreendendo o período de ___________ a ___________, totalizando ____ (_________) meses[footnoteRef:2] (conforme parágrafo 2º do Art. 19 da Resolução Nº 21/2013-CEPE). Em anexo, apresento minha produção acadêmica com a classificação pela CAPES totalizando ______ pontos nos últimos 24 meses (de acordo com a regulamentação interna para concessão de carga-horária) e a folha de rosto de registro do projeto registrado na PRPPG/UFES. [2:  O período não pode ser maior que 12 meses
]

Anexo com as publicações e respectivos pontos
	Dados do artigo (autores, ano da publicação e titulo)
	Periódico/ISSN

	Classificação
CAPES
	Pontos pela regulamentação interna

	Total de pontos nos últimos 24 meses

Atenciosamente,
Prof(a).

Assinatura:

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.wmf

image3.emf

Administracao
UFES